al.fÃIUR• IIUJICIPAl OE
-~DAMAll-PE

REQUERIMENTO Nº 140 I 2025 Autor: Luciano do Cruzeiro
Partido PSB

ASSUNTO

Aprovado em 1 i J 0~ J
2():,2,) --

Rejeitado em,,, _;; ! ·~ ! -
20 ::;::----

~!~

Realização de Pavimentação Asfáltica da Rua Bartolomeu Lourenço, localizada
no Portal de Tiúma, no bairro Tiúma, neste município.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais, nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito
Vinícius Labanca, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura, que sejam tomadas
as devidas providências para realização de Pavimentação Asfáltica da Rua
Bartolomeu Lourenço, localizada no Portal de Tiúma, no bairro Tiúma, neste
município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo a pavimentação asfáltica de Rua
Bartolomeu Lourenço localizada neste município, que atualmente se encontra em
condições inadequadas para o tráfego .

A ausência de infraestrutura apropriada tem causado transtornos à população,
dificultando a circulação de pedestres e veículos, especialmente em períodos
chuvosos, quando a formação de lama compromete ainda mais a mobilidade,
trazendo insegurança para a população. Além disso, a falta de pavimentação

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cli) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM

;: -
.•. CÃ.MAAA MUNICIPAL OIE

SAO lOURElfCO DA IIATA-PE

impacta diretamente o acesso a serviços essenciais, como ambulâncias e viaturas
de segurança.

Dessa forma, a realização da pavimentação é imprescindível para garantir
segurança, bem-estar e valorização da região.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 12 de fevereiro de 2025.

Luciano Franclsco do Nascimento
(Luciano do Cruzeiro)

Vereador - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!i) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM